
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 16. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 27 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
 
 
  
 

 

72. 
ЗАКЉУЧАК O ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ ЗА ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 30. СЕПТЕМБАР 2022. ГОДИНЕ 

страна 2. 

73. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023 . ГОДИНУ  страна 3. 

74. 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ 
ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

страна 136. 

75. ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА   НЕПОКРЕТНОСТИ   страна 139. 

76. ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА   НЕПОКРЕТНОСТИ   страна 140. 

77. 
ОДЛУКА О КОНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ УСТУПЉЕНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 141. 

78. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ ВОДЕ ИЗ СИСТЕМА 
„РЗАВ“ АРИЉЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 142. 

79. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП „РЗАВ“ АРИЉЕ ЗА 
2023.ГОДИНУ 

страна 143. 

80. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, 
УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 143. 

81. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ БИБЛИОТЕКЕ „БРАЋА 
НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 165. 

82. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ МУЗЕЈА РУДНИЧКО-ТАКОВСКОГ 
КРАЈА 

страна 186. 

83. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 207. 

84. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 232. 

85. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
„СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 232. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

      АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          72. 
 

На основу члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 16.12. 2022. 
године донела је 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 
 

Прихвата се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину за период 1. 
јануар – 30. септембар 2022. године. 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-72/2022 од 16.12.2022. године 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

          73. 
 
 
 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 

 

             74. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 114/2021), 
чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и 
члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
бр. 17/2013, 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 16.12. 2022. године, усваја 
 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 
 

            I Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2023. годину усваја се истовремено са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац и 
усаглашен је са средствима обезбеђеним Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину. 
            II Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац, приказани су следећи подаци:    
            - потребан број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти 
радних места који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном 
односу на неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2022.години 
 

Звање   Број службеника 

Службеник на положају –  

I група 

Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  

II група 

Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно: 2 службеника 

Службеници  

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17 

Саветник 52 

Млађи саветник 2 

Сарадник 12 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 23 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно:  107 службеника 

Намештеници 

на неодређено време 

Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 6 

Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 

            -  број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних места 
који је потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу на 
неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2023.години 
 

Звање   Број службеника 

Службеник на положају –  

I група 

Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  

II група 

Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно: 2 службеника 

Службеници  

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17 

Саветник 52 

Млађи саветник 2 

Сарадник 12 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 23 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно:  107 службеника 

Намештеници 

на неодређено време 

Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 6 

Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 

 
-  број приправника чији се пријем планира у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2023.години 
 

Приправник 

Звање 

Број приправника  

Млађи саветник 1  

Млађи сарадник 1  

 
          - број запослених тј. функционера у кабинету председника општине у 2023.години и број запослених чији се 
пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине или због повећаног обима посла 

 

   Функционер Број функционера   

 функционер 2  

- помоћник Председника општине за просвету 

- помоћник Председника општине за област 

инфраструктуре и саобраћаја 

Укупно: 2 функционера 

Радни однос на одређено време Број запослених 

шеф Кабинета Председника општине   1  

због повећаног обима посла 1  

Укупно: 2   

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 

             III Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2023. годину, приказан је  
          - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине Горњи 
Милановац, у 2022.години 
 
 

   Функционер Број функционера   

 функционер 1  

Укупно: 1 функционер 

Службеници   

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 1 

Млађи саветник 0 

Сарадник 1 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 2 службеника 

 
          - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине Горњи 
Милановац, који је потребан у 2023.години 
 

   Функционер Број функционера   

 функционер 1  

Укупно: 1 функционер 

Службеници   

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 1 

Млађи саветник 0 

Сарадник 1 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 2 службеника 

             
          IV Kадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2023. годину, приказан је  
          - број запослених тј. функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, у 2022.години 
 

   Функционер Број функционера   

 функционер 1 

Укупно: 1 функционер 

 
           
          - број запослених тј. функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, који је потребан у 
2023.години 
 

   Функционер Број функционера   

 функционер 1 

Укупно: 1 функционер 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 

 
V Измена Кадровског плана се може вршити са изменом Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 

2023.годину.  
 
VI Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 

Горњи Милановац за 2023. годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 
  

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                     ОПШТИНЕ 

             Лазар Николић с.р. 

  
 

 

 

             75. 
 

На основу чл. 28, 29 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС“ бр.16/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 37. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Миановац“, број 3/19) члана 85. ст. 5. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 13/22), члана 16. Одлуке о прибављању, 
располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ бр. 13/2022) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021) Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
16.12.2022.године, доноси :  

 
 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА   НЕПОКРЕТНОСТИ  - КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ  
К.П.БР.428/1 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СА ОБЈЕКТОМ ПОРОДИЧНЕ СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
 
 

Члан 1. 
 

 ПРИСТУПА СЕ покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Горњи Милановац 
и то: катастарске парцеле 428/1 КО Горњи Милановац површине 141 m² од чега објекат породичне стамбене зграде 
у основи 56 m²  и земљиште уз зграду површине 85 m², уписане у лист непокретности 1349 КО Горњи Милановац, 
за потребе изградње површина и објекта јавне намене на локацији Дома културе Горњи Милановац у улици 
Милоша Великог број 34 у Горњем Милановцу. 
 

Члан 2. 
 

Овлашћује се  Комисија за спровођење поступка прибављања непокретности у јавну својину Општине 
Горњи Милановац формирана Решењем Председника општине бр.1-464-21/2017 од 23.05.2017. године, да у складу 
са Законом о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.16/18) спроведе поступак непосредне погодбе са власником предметне парцеле, при чему 
цена прибављања непокретности у јавну својину не може бити већа од процењене тржишне вредности градског 
грађевинског земљишта дате у извештају Пореске управе број: 464-08-00099/2022 од 17.10.2022. године и 
тржишне вредности објекта коју ће утврдити судски вештак грађевинске струке. 

 
 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 

Члан 3. 
 

  По спроведеном поступку Комисија је дужна да примерак Записника са предлогом о прибављању 
катастарске парцеле 428/1 КО Горњи Милановац и објекта породичне стамбене зграде у јавну својину Општине 
Горњи Милановац достави Општинском већу на даљи поступак, у циљу доношења одлуке о прибављању 
непокретности у јавну својину. 

 
Члан 4. 

 
 Ова Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                   Лазар Николић с.р. 

 

                                                                                                                                    

        76. 
                                                                                                                                                                      

На основу чл. 28, 29 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС“ бр.16/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 37. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) члана 85. ст. 5. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 13/22), члана 16. Одлуке о прибављању, 
располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ бр. 13/2022) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021) Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
16.12.2022.године, доноси : 

 
 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА  НЕПОКРЕТНОСТИ  - ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА:   
К.П.БР.599/1, К.П.БР.596/2, К.П.БР.595/5 И К.П.БР.598/1 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
 

Члан 1. 
 ПРИСТУПА СЕ покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Горњи Милановац 
и то:  
- реалног дела к.п.бр.599/1 КО Горњи Милановац у уделу  229/7784 делова, површине 229 m², уписане у лист 
непокретности 1368 КО Горњи Милановац, описаног у мерама и границама: са југоистока поред кп. бр. 598/1 КО Г. 
Милановац у дужини 16.80m, са југозапада поред кп. бр. 597 КО Г. Милаковац у дужини 16.95m са северозапада 
поред дела кп. бр. 599/1 КО Г. Милановац у дужини 12.10m и са севера поред дела кп. бр. 599/1 КО Г. Милановац у 
дужини 15.60m; 
- реалног дела к.п.бр.596/2 КО Горњи Милановац у уделу  128/228 делова, површине 128 m², уписане у лист 
непокретности 52166 КО Горњи Милановац, описаног у мерама и границама: са севера поред кп. бр. 595/5 КО Г. 
Милановац у дужини од 6.94m, са истока поред кп. бр. 596/1 КО Г. Милановац (река Деспотовица) у дужини од 
21.75m, са југа поред преосталоr дела кп. бр. 596/2 КО Г. Милановац у дужини од 4.79m и са запада поред кп. бр. 
595/5 КО Г. Милановац у дужини од 24.91m; 
 - реалног дела к.п.бр.595/5 КО Горњи Милановац у уделу  232/616 делова, површине 232 m² уписане у лист 
непокретности 52167 КО Горњи Милановац, описаног у мерама и границама: са југозапада поред кп. бр. 597 у 
дужини од 15.04m, са северозапада поред кп. бр. 598/1 КО Г. Милановац у дужини од 17.62m, са севера поред дела 
к.п. бр. 595/5 КО Г. Милановац у дужини од 8.41m и са истока поред кп. бр. 596/2 КО Г. Милановац у дужини од 
24.91m 
и реалног дела кп.бр.598/1 КО Горњи Милановац у уделу  41/822 делова, површине 41m², уписане у лист 
непокретности 52168 КО Горњи Милановац, описаног у мерама и границама: са југозапада поред кп. бр. 597 КО Г. 
Милановац у дужини од 2.68m, са северозапада поред кп. бр. 599/1 КО Г. Милановац у дужини од 1б.80m са севера 
поред дела кп. бр. 598/1 КО Г. Милановац у дужини од 2.35m и са југоистока поред кп. бр. 595/5 КО Г. Милановац у 
дужини од 17.62m.  



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 

 
Члан 2. 

Овлашћује се  Комисија за спровођење поступка прибављања непокретности у јавну својину Општине 
Горњи Милановац формирана Решењем Председника општине бр.1-464-21/2017 од 23.05.2017. године, да у складу 
са Законом о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.16/18) спроведе поступак непосредне погодбе са власником предметних делова катастарских 
парцела, при чему цена прибављања непокретности у јавну својину не може бити већа од бити већа од процењене 
тржишне вредности градског грађевинског земљишта дате у извештају Пореске управе број: 464-08-00102/2022 
од 20.10.2022. године. 

 
Члан 3. 

  По спроведеном поступку Комисија је дужна да примерак Записника са предлогом о прибављању делова 
катастарских парцела к.п.бр.599/1, к.п.бр.596/2, к.п.бр.595//5 и к.п.бр.598/1 КО Горњи Милановац укупне 
површине 630m² у јавну својину Општине Горњи Милановац достави Општинском већу на даљи поступак, у циљу 
доношења одлуке о прибављању непокретности у јавну својину. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 02-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                       Лазар Николић с.р. 

 
 

        77. 
 

На основу члана 67. став 4. тачка 3. Закона о пореском поступку и пореској администрацији  („Службени 
гласник РС“, број: 80/02, 84/02 – исправка... и 96/21), члана 44. став 6. Закона о производњи и промету наоружања 
и војне опреме („Службени гласник РС“, број: 36/2018), члана 6. став 3. Уредбе о групацији одбрамбена индустрија 
Србије („Службени гласник РС“, број: 96/2019 и 4/2020), тачке 10. Закључка Владе Републике Србије 05 број: 023-
5755/2022-1 од 25.08.2022. године, члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број: 129/2007, 
83/2014 - др. закон... и 111/2021 - др. закон), члана 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број: 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 16.12.2022. године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
о конверзији потраживања по основу уступљених јавних прихода  

Општине Горњи Милановац према „Застава оружје“ а.д. Крагујевац у улог Општине Горњи Милановац у основном 
капиталу „Застава оружје“ а.д. Крагујевац и отпису камате 

 
Члан 1. 

 
Конвертују се потраживања по основу уступљених јавних прихода – пореза на зараде Општине Горњи 

Милановац према „Застава оружје“ а.д. Крагујевац (Матични број: 07249845, ПИБ: 101508753) са стањем главног 
дуга на дан 31.12.2016. године који је утврђен Записником Министарства финансија – Поререске управе – Филијале 
Крагујевац број 000-433-00-01199/2020-0000/1 од 19.05.2020. године у износу од 750.061,04 динара у улог 
Општине Горњи Милановац у основном капиталу „Застава оружје“ а.д. Крагујевац. 

 
Члан 2. 

 
 Отписује се камата на главни дуг из члана 1. ове Одлуке према „Застава оружје“ а.д. Крагујевац (Матични 
број: 07249845, ПИБ: 101508753) са стањем на дан 31.12.2016. године, исказана у Записнику Министарства 
финансија – Поререске управе – Филијале Крагујевац број 000-433-00-01199/2020-0000/1 од 19.05.2020. године у 
износу од 1.220.088,28 динара. 

Отписује се камата на главни дуг из члана 1. ове Одлуке према „Застава оружје“ а.д. Крагујевац (Матични 
број: 07249845, ПИБ: 101508753) обрачуната за период од 01.01.2017. године до дана спровођења Закључка Владе 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 

Републике Србије 05 број: 023-5755/2022-1 од 25.08.2022. године, односно до 10.10.2022. године као дана преноса 
средстава са наменског раздела Буџета Републике Србије на наменски рачун РФПИО, исказана у Допису 
Министарства финансија – Поререске управе – Сектора за наплату број 000-433-00-2579/2020-0000 од 12.10.2022. 
године у износу од 527.082,77 динара.  

 
Члан 3. 

 
Овлашћује се Председник Општине Горњи Милановац да у име и за рачун Општине Горњи Милановац може 

потписати сва документа у вези са реализацијом ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац”.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 02-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                       Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

        78. 
 
На основу чланова 60. Закона о јавним предузећима ( „Службени гласник РС“, број 15/16 и 88/19), члана 62. 

Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19), члана 145. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр. 17/2013 и 19/2021), 
Скупштина општине  Горњи Милановац, на седници одржаној 16. 12. 2022. године, донело је 
 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о утврђивању цене воде из система „Рзав“ Ариље за 2022. годину,  коју 
је усвојио Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 112/2022  од 25. 11. 2022. године. 
 

2. Ово решење је коначно , а биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 02-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                       Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 

        79. 
 

На основу чланова 60. Закона о јавним предузећима ( „Службени гласник РС“, број 15/16 и 88/19), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19), члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр. 17/2013 и 19/2021), 
Скупштина општине  Горњи Милановац, на седници одржаној 16. 12. 2022. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања ЈП „Рзав“ Ариље за 2023.годину, који је усвојио Надзорни 

одбор овог предузећа Одлуком бр.113/2022 од 25.11.2022.године. 
 

2. Ово решење је коначно , а биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 02-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                       Лазар Николић с.р. 
 
 

        80. 
 

На основу члана  3. Закона о раду ( „Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14), члана 
1. Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 38/2019, 
55/2020). члана 48. Статута Установе за Културу, уметност и ваншколско образовање општине Горњи Милановац 
“Културни центар“ („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 20/2017, 9/2019, 19/2019 и 19/2020), и 
члана 145. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 
и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 16. 12. 2022. године, донела је 

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о раду Установе за културу, уметност и ваншколско образовање 
„Културни центар“ Горњи Милановац који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број 175/22 од 
20.06.2022. године. 
 

II Ово Решење и текст Правилника објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 02-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                       Лазар Николић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 146 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 147 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 148 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 149 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 150 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 151 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 152 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 153 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 154 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 155 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 156 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 157 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 158 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 159 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 160 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 161 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 162 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 163 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 164 

 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 165 

        81. 
 
На основу члана  3. Закона о раду ( „Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14), члана 

1. Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 38/2019, 
55/2020). члана 40. Статута Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“ број 9/2019, и 19/2020), и члана 145. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 16. 12. 2022. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о раду Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац који је 
усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број 77/22 од 20.06.2022. године. 
 

II Ово Решење и текст Правилника објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Лазар Николић с.р. 

 
 
 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 166 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 167 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 168 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 169 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 170 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 171 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 172 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 173 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 174 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 175 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 176 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 177 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 178 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 179 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 180 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 181 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 182 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 183 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 184 

 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 185 

 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 186 

 

           82. 
 
На основу члана  3. Закона о раду ( „Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14), члана 

1. Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 38/2019, 
55/2020). члана 46. Статута Музеја руддничко-таковског краја („Службени гласник општине Горњи Милановац“ 
број 26/2017,9/2019, и 19/2020), и члана 145. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 16. 12. 
2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о раду Музеја рудничко-таковског краја који је усвојио Управни одбор 
ове установе Одлуком број 242-1/22 од 01.07.2022. године. 
 

II Ово Решење и текст Правилника објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 187 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 188 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 189 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 190 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 191 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 192 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 193 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 194 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 195 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 196 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 197 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 198 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 199 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 200 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 201 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 202 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 203 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 204 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 205 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 206 

 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 207 

 
 

           83. 
 
На основу члана  3. Закона о раду ( „Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14), члана 

1. Посебног колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 38/2019, 
55/2020). члана 18. Статута Туристичке организације општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“ број 7/2010, 24/2011 и 5/2015), и члана 145. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2022), Скупштина општине Горњи Милановац, 
на седници одржаној 16. 12. 2022. године, донела је 

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о раду Туристичке организације општине Горњи Милановац који је 
усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број 150-1/22 од 30.08.2022. године. 
 

II Ово Решење и текст Правилника објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 208 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 209 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 210 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 211 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 212 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 213 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 214 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 215 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 216 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 217 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 218 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 219 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 220 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 221 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 222 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 223 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 224 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 225 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 226 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 227 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 228 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 229 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 230 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 231 

 
 



Број 27/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 232 

  

           84. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон и 47/2018), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020), чланова 145. Статута општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 16.12.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду  Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2021/2022 годину који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број  1-06-1924 од 15.09.2022 године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
                                                    
 

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                               Лазар Николић с.р. 
 
 

           85. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон и 47/2018), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020), чланова 145. Статута општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013  и 19/2021), Скупштина општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 16.12.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на годишњи план рада Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2022/2023 који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број1-06-1925 од 15.09.2022.године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 2-06-72/2022 од 16.12.2022.године 

 
                                              

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                               Лазар Николић с.р. 
 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


